Муниципальный район «Красночикойский район»
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
« 25» мая  2020 г.                                                                                  №189
с. Красный Чикой

О состоянии асфальта по ул. Первомайской с. Красный Чикой

	Депутаты Совета муниципального района выражают серьезную озабоченность состоянием асфальтового покрытия по ул. Первомайской с. Красный Чикой. 23 ноября 2018 года Совет своим решением №25 обращался к министру территориального развития Забайкальского края В.И. Паздникову, к директору ГКУ «Служба единого заказчика» Забайкальского края М.К. Гурулёву, в котором просил организовать проведение уплотнения грунта в местах укладки коллектора при проведении работ по асфальтированию улиц Первомайская, Советская. Данное обращение было продиктовано наличием вышеуказанного мероприятия в локально-сметном расчете, но фактически не проведенном подрядчиком, однако принятым генеральным заказчиком. В мае 2020 года асфальт по ул. Первомайской начал проваливаться.
В связи с вышеизложенным, Совет решил:
1. Обратиться к главе муниципального района А.Т. Грешилову.
2. Обратиться к директору ГКУ «Служба единого заказчика» Забайкальского края П.А. Рогалёву.
3. Настоящее решение опубликовать в уполномоченном органе печати.

       Председатель Совета
муниципального района                                                         С.В. Стрекаловская
«Красночикойский район»

[bookmark: _GoBack]
Муниципальный район «Красночикойский район»
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
        «КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ОБРАЩЕНИЕ
депутатов Совета муниципального района «Красночикойский район» к директору ГКУ «Служба единого заказчика» Забайкальского края П.А. Рогалёву

Уважаемый Павел Анатольевич!
Совет муниципального района «Красночикойский район» просит Вас предоставить информацию о сроках и условиях гарантий проведенных работ по укладке коллектора по ул. Первомайская в с. Красный Чикой. 23 ноября 2018 года Совет своим решением №25 обращался к министру территориального развития Забайкальского края В.И. Паздникову, к директору ГКУ «Служба единого заказчика» Забайкальского края М.К. Гурулёву, в котором просил организовать проведение уплотнения грунта в местах укладки коллектора при проведении работ по асфальтированию улиц Первомайская, Советская. Данное обращение было продиктовано наличием вышеуказанного мероприятия в локально-сметном расчете, но фактически не проведенном подрядчиком, однако принятым генеральным заказчиком. В мае 2020 года асфальт по ул. Первомайской начал проваливаться.

                                                                                     Принято решением Совета
                                                             муниципального района
                                                              «Красночикойский район»
                                                              от  «25» мая   2020 года  № 189

                           Муниципальный район «Красночикойский район»
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
         «КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ОБРАЩЕНИЕ
депутатов Совета муниципального района «Красночикойский район» к главе  муниципального района А.Т. Грешилову

Уважаемый Александр Терентьевич!
Депутаты Совета муниципального района просят Вас проинформировать Совет о состоянии асфальта по ул. Первомайская в с. Красный Чикой и о планах главы района по устранению аварийных факторов и факторов повтора запыленности улицы Первомайской.

                                                                                     Принято решением Совета
                                                             муниципального района
                                                              «Красночикойский район»
                                                              от  «25» мая  2020 года  № 189